Постановление
администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 14.06.2012г. №1455

Об установлении платы
за пользование жилым помещением (платы за наем)

для нанимателей жилых помещений по договорам социального

найма и договорам найма жилых помещений государственного

или муниципального жилищного фонда

В соответствии    с    Жилищным     кодексом    Российской   Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 1 июля 2012 года ежемесячную плату за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 16 декабря 2010 года № 3604 «Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», за исключением  пункта 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2012 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Юдину Н.М.

Мэр города Йошкар-Олы

     О.Войнов

                     Приложение

     к постановлению администрации

                  городского округа

                «Город Йошкар-Ола»

          от « 14 » июня 2012 г. № 1455

Ежемесячная плата за пользование жилым помещением (плата за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

	Плата за наем за

 1 кв.м занимаемой общей площади, руб.
	Плата за наем за

 1 кв.м занимаемой жилой площади, руб.

	1. Жилые дома кирпичного исполнения
	0,70
	1,13

	2. Жилые дома монолитного и панельного исполнения
	0,62
	1,05

	3. Жилые дома блочного и железобетонного исполнения
	0,79
	1,35

	4. Жилые дома шлакоблочного исполнения
	0,35
	0,51

	5. Жилые дома деревянного, деревянно-кирпичного исполнения
	1,33
	2,00

	6. Жилые дома каркасно-засыпного, щитового исполнения
	1,22
	1,22

	для ОАО «Специализированное жилищно-эксплуатационное управление»

	7. Жилые дома кирпичного исполнения

	1,29

	8. Жилые дома шлакоблочного исполнения

	0,67